Estado do Pará
unicípio de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

lo dia {}Çde l\

..: f01:RÃ~ 1~ · ..... 368
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00112Ófl "°~J

~ <F ~-u~-
de 2018, o Municipio de BarC3reno, com sede r1W , onge da Sliveira, n•

38, Bairro Cent:-o CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRE:r ~RfA MUNICIPAL DE

~SSISTÊNCIA SOCIAL - SE.MAS, -,epresentada por sua Secretaria Municipal. a Sra. JULIENA NOBRE
t ~ • - -
K>ARES. ?()l'tadora do RG nc.. 54775802 SEGUP/PA e CPF n• 947 702 632-87 nos termos da Lei nº

s.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10 520 de 17 de JUiho de 2002, Oe<:reto Mun1c1pal nº.

)858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19 03.2013 e demais

,ormas l~ga,s ap1icãveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL

p:~@2018! RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa.

'' PANTOJA & BARBOSA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n• 21 .239.832/0001-35, com sede na

ria· 'Zacarias P•nto s/nº - Bairro Novo CEP 68.445-000, no Municipio de Barcarena/PA. neste ato,

-epresentada por seu representante legal, .o Sr. WARLLEN JHON DA SILVA PANTOJA CPF n•

~9 699.472-49 e Carteira de ident,dade n• 5879646 PC/PA conforme quadro abaixo

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS -

ITEM

1

'

COTAEXCLUSIVA-MPE

1 . oe$CRtÇÃO 00$ P1t0Dltt 0S
Ac;ücar refmado pacote 1kg • uçucar rofinado
especial. Comooslçao nuuicionsl ap10xfniada por
porção de 5gr. 0g de p1otelna, 5g de gliádos. Og
de llpidio1. A embalagem deverá conter
externamsroe dadot de fdentí~. procedência

nutrlaor.ais, número de lote,
quantidaoo do ;-voduto. deverá apresemar data de
f~o.

UNIO. QUANT, VALOR t VALORTOTAL
UNITÂRIOf R$) • , (R$)

. 1
;;.

Kg 3.500 2. 19 1 7. 665,J...

, ---.J M~ca: UNIÃO --=---,.----- , ~-
' Ave\a em :flocos 200g • Emba:agem em matéria .. - --

'-.J · imi,e-rmeâvel, limpo, não violada, resistente e
:aor.sda em caixas de papalão. A

emba'..:,Jam devetá conter extemameme dados de
2 . lden~;ao, procedência, lníonn3"'.,6es · Pct.

nut:iclonais, numero de lote, quantidade do produto,
deveré apraser.1sr data de faDricaçao.

h Marca:_ QUAKER
Arroz branco tipo 1 - dasso longo fino. subgrupo ·
polido, isento de COl'J)OI ntranhos, fu,gos ou
parasnas Emba;.ag,rn: 1kg. A embalagem deverâ
conter eJCtemamente dados de identoficaç3o,

3 1 procedêi'1ci'1, -informações nutricionais, número de i Kg
lote. quanUdil:Je do pnxbto, devera apresentar data

4

de f;;bnca çê~

Marca: REALENGO
Biscoito salgado tipo cream cracker •
am..'"Ulteig::;'.10 pacote com 400g. A embalagem
deveré conter e(temamente dados de ident11leação,

.___.=== P!~!ncia, informações nutricionais número áe

Pct.

Pq. lde4

3.500

10.500

3.500

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ~

.,,

2,95 10325,00

---1

2,18 22 890.00

2,10

"'

~

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
I '

=
~ ~ ~ ~ ;-• t,;j ~"

~ OLliA \

AQUISIÇÃO DE GENEROS AUMENTICIOS

EM < · 1 u~~- 1 --· r imJ=R$) : COTA EXCLUSIVA-MPE
~~~ 008"'-00UYOI_

*~· Noj)Q3 n
VALORT · ~

(R$)

J lote. q~ant,dade cio S)íOduto. deverá apresentar data
1 de fabricaçlo.
1

. _L Marca: TRIGOLINO . - _
1 Café em pó - de primeira qualidade, tipo

1
exportação, torrado e moldo, isento de grãos, com

5 dupJa embalagem, com infonnaQOes nutricionais e

1 data de validade. Pacote 250g.
Pct 3.500

1 •--4

1

1
4,85 16.975,00 1

1
- - ~ MARATÁ 1 1 ' . . 1 1 1 Colorifieo 100g . constiluido de matéria prima de . ,

boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e 1 1
sabor caracterlsüeo do produto. Contendo no

6 ' mãximo 10% de sal, de acordo com as normas Pct. 3.500 0,71 2.485,00
~ vigentes. Embalagem com 100g.

Marca: O. ANA
Farinha de mand,oca gtÕeu 1 kg - fannha de · - - --

1
l

mandioca. grossa. embalada em saoo plOslico de

1

7 1 1k~. E.mbal" em. data de tabricaçllo ,,;geme e Kg 7_000 2 65 l6.550 00

1

validade mlnuna do produto 6 meses. ' :- ·

Marca: REGIONAL ,
- - · Feijjo carioca 1kg tipo 1 • feiJão carioca tipo 1. ·,

Novo, oonstituldo de 95% de grãos Inteiros,
madu,os, limpos e secos. Com teor de umidade 1
máxima de 15%. Isento de material terroso, 1
sujidades e mistura de outras variedades e Kg 7.000 2,55 17.850,00 1

1 espécies. Acondicionado em saco plástico atóxico. .• j
8

, peso de 1kg. - 1

_---l-, Marca MESTRE CUCA 1 1

l Leite em pó integral pacote 200g. Origem de 1

vaca, teor gordura integral, solubilidade
__, instantãneo. A embalagem deverá conter 1

, externamente dados de ídentificaçlo, proc:edência, , , 1
9 '--! informações nutricionais, número de lote, Pct. 7.000 3,73 26.110,00 1

quantidade do produto. deverá apresentar data de
fabricação.

1 Marca; CCGL
-- 1 Macarrão npaguete 500g • macarrão compndo

1
, :ipo espaguete, pacote com 01 kg, 1• linha (sêmola

de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e

1

farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido). A

10 embalagem deverá conter externamente dados de I Pct

1
identificação, proced6ncla, infonnações ·
nutricionais. nCmero de lote, quantidade do produto, _

l deverá apresentar data de fabricação. j
---L Marca: AMBRA

I Margarina 500g - margarina de primeira hnha. A
• base de óleo vegetal comeativel, leite e seus

11 1 constituintes. Livre de gorduras trana, cremosa, 1 Pote
1 com sal. Em potes plásticos de 500g. A embalagem
1 deverá oonter externamente dados de identificação,

orocedênaa, infonn~. nutricionais, número de 1

Pia. lde C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

3500

3.500

/4n)
/4\

t
-f

1

1
1

1,79 6 .265,00 •

1
1
l

---;
1
1

2,55 8 .925,00
1
1
' - sw

Av.Cronge da Silveira. 1·!. · ,,_:~ \
CEP· 6&.<M,--000 • Sarç:1h :n.1-~

Tct.: (91) 37Sl•IOSS
E-mail: çplm!JNttlJ~ gmp1Lror;

Estado do Pará
Muniçipio de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena (

,..

- --.

AQUISIÇÃO DE.GENEROS AUMENTICIOS ~ ;;MI COTA &xCUMMVA- MPE
1 . . J · .-- 1

VALO LOR TO" . · -OJC>. ·· QUANT. Í
~ ----

UNITÁ~I~ __ (R$)_;:_
1 ~RIÇÃO DOS PIIIODUTOS
/ lote, quantidade do produto, deverá apresentar data

l l
--~~ ..

--- ' . de fabricação. .
' 1 '

f:01.HA - 's
1 Marca. MARGARETH -
t õfeõ de soja 900tn1 • óleo de soja refinado 900ml.

' 1 Preparado à paro, de grãos de soja sãos e limpos, 1
, sem conseNantes., livre de matérias terrosas, de

3.500
1

3,10 1 10.850,0 12 paras.'ta$ e detri1os animais e vegetai&. Und. .
/ Embalagem: frasco pléstico atóxico.

1
1 Marca SOVA 1
1 Pimenta e cominho pacote 100g • pimenta do !

reino preta e cominho, sem glúten, acondicionados
1 1 -· -- i em embalagens plástica contendo iml)(essos: l 1 13 Í informaç6e$ nutricionais, marca e prazo de Pct. 3500 1,05

i
3.675,00

l 1 validade.
1

1 !, ' 1

Marca. D. ANA _ ___ J
--- - -s.r refinado 1kg • sal íodado refinado, em

0,98 _ 3.430,00 ; 14 embalagens plâsticas de 1kg, com rótuk>. Kg 3.500
i . t
I Marca: MARIZA

Sardinha enlatada 250g . sardinha em conserva,
1 1 peixe ~ ~rva. tipo sardinha inteira sem
1 15 cabeça, ingrediente: óleo comestivel, água e sal, Und. 3.500 3,54 12.390,00 em lata de 250g. 1

1 1 Marca: ROBINSON - -- Charque • charque bovíno dianteiro pedaço de 1kg, ;z. !
16 '. embalagem com rótulo e prazo de validade. Kg 3.500 17,00 59.500,00

1
! 1

__ LMarca: IDEAL

1 1 Ovo de galinha branco comum • ovos de galinha
branco médio. Isento de sujidades, fungos e

_,. substâncias tóxicas. Acondicionado em embalagem
20.~.oo )-.,..," ~ apropriada. Prazo mínimo de validade de 30 dias Cuba 3.500 5,99 l do seu acondicionamento. Cuba de 12 unidades.

1
l l ..

' 1
---~rca GAASA 1

1 Mortadela frango • cozida produzida com carne de -,
; frango, peça inteira, embalada em pléstico próprio,

'
18 1 validade vigente. Embalagem de 1kg Kg 3.500 f 4,20 14.700,00

Marca: AMERICANO l
1

1 TOTAL GERAL ITEM 01 A 18 R$ 270.900,00
'

\0 - .

=ste Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e

1encimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

~s especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-062/2018 e seus anexos

ntegram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

º-º

H&,3de4 ,,,,,..,.,,, "':-> ,.,,·_ e,,. - ~
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRA TOS l)s.1.;,:-

,.)

CEP; 61.44$-000 • ~ t'A
l ei.: (91) .37.53-1055
E-mli~: CJIPrn:l:!~~.:.smt ,

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

tJ'
(
•

..;

'

. 371

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de

Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiâria(s) do Registro.

-\.._,

"'-..;

Barcarena. PA,C:. de f\Cl.-C t<'1 hlCãe 2018. ~,
-, ... r... i t 1 " , > v-, · \

SECRETA~IÀ MU~IPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMA
Ll~~BR ARES

~~~ FOLHA !
;_ Ne j

1 t
~ , __

PANTOJA-& BARBOSA LTOA - EPP
WARLLEN JHON DA SILVA PANTOJA

H;.4"de4

DEPARTAMENTO oe·LICIT AÇÕES E CONTRATOS

~ o~
~

1. ,,

_;:;.

Av. CnlqedaSil\'Cira.438 • centro
CEP: 6a..44S-000 · Barami•PA.
Td.:(9J~37S3~I05S
E•máil: ~~

		2019-04-24T11:35:27-0300